



m.registrator@regeringskansliet.se

Sveriges Regering Regeringskansliet

Överklagan av sameföretagarna med organisationerna "Gabna" och "Laevas"

Enl. uppgift avser Regeringen, dvs Miljödepartementet upptaga ärendet till behandling imorgon torsdag 2020-05-14 varför Vinterstadens Skoter & Fritidsförening Kiruna (VSFF) anför följande;

- Kiruna Kommun har nu 2 ggr avslagit sameföretasgarnas ansökan med enhälligt politiskt beslut i KSau. Alltså 2 ggr för i princip samma ansökan.
- På VSFF hemsida finns även senaste inlägga 20-05-11 med länkar till media i ärendet. Där finns även en redogörelse att sameföretagareorganisationen "Talma" nu gått in med en begäran till Länsstyrelsen i Norrbottens Län att *upphäva* Jakt- & fiskekortsförsäljning på statlig mark i Kiruna Kommun... Även det ärendet lär hamna på Regeringskansliets bord.
- VSFF anför att dessa företagsorganisationer kallade "Samebyar" alltså kan jämföras med andra arbetsgivareorganisationer där verksamheten bedrivs kommersiellt med den helt annekterade vildrenen, vinst- och riskbedömningar borde vara lika som i annan verksamhet.
- Nu är det ju inte så att vanliga medborgare kan bedriva dylik verksamhet eftersom det är noga utvalda personer med samiskt påbrå som inväljes i dessa s.k. "Samebyar". Det är ju därmed helt felaktigt att påstå att dessa förbudsansökningar sker av minoritetsfolket Samer utan det sker alltså av en ytterst liten minoritet av minoriteten Samer, alltså av ett hundratal familjeföretag i landet. Förbud drabbar ju till lika delar vanliga medborgare liksom det samiska folket generellt.
- Historiskt sett sker renkalvning från 20 maj och framåt och VSFF har även sedan föreningsstarten medverkat med yttranden angående tillfälliga regleringar inom kommunens fjällregion förutsatt att det rör sig om mindre och specifikt koncentrerade områden.
- Senare år har dessa renskötsel-företagare alltmer riktat in sig på jättestora arealer och alltmer motiv om "betesro", det förekommer nu förbudsansökningar redan i januari! Renskötseln bedrivs i nutid helt motoriserat med snökoter, mc, fyrhjuling och även med helikopter och nu även gyrokopter! Stora markskador har noterats i fjällregionen framförallt av fyrhjulingar och mc som nyttjas på barmark (vilket är generellt förbjudet enl. terrängkörningslag...).
- VSFF har anført i yttranden att det synes oklart om resp. företagsorganisation verkligen följer Länsstyrelsens stipulerade antal renar per Sameby. Utredningar föreligger där det kunnat noteras utbetade markområden i fjällregionen men det synes ej kontrolleras av ngn myndighet alls! Det verkar alltså som om renskötseln får bedrivas i en egen okontrollerad gräddfil. Vid kontrollflygningar över beviljade förbudsområden har renskötsel-företagarna blivit rasande då det faktiskt noterats få eller nästintill inga renar i beviljat förbudsområde!
- VSFF anser att Kiruna Kommun nu gör en nyanserad bedömning i hanteringen av dessa förbudsansökningar och för första gång historiskt utförs samråd i dylika ärenden. Det måste finnas utrymme för kommunmedborgarnas sedvanliga fritid annars finns stor risk att kommunen ytterligare decimeras pga flytt till kustregionen och därmed arbetskraftsbrist!

Kiruna/Luleå 2020-05-13,

VINTERSTADENS Skoter & Fritidsförening Kiruna

e.u. styrelsen, *anders peterson, ordf.*

200513-rev2 Brev Regeringen